慈濟大學98學年度行政會議
第83次四長暨院長會議會議紀錄
開會時間：98年12月1日(星期二) 上午八時三十分
開會地點：本校第二教學研討室
主    席：王本榮校長                                 紀錄:黃于恬
出席人員：賴滄海副校長
李錫堅副校長
曾國藩副校長
 林聖傑學務長

陳立光院長

張景媛院長

許木柱院長    李哲夫院長
洪素貞主秘
列席人員：黃馨誼主任    曹麗芳主任
古添洪主任   徐信義主任

毛榮富主任
請假人員：范揚晧總務長
[image: image1.png]

1、 主席報告：略
2、 前次執行情形報告：

	通過會次
	通過法案
	公告日期

	9月28日第80次
	慈濟大學研究生獎助學金
	11/11

	11月10日第82次
	教學優良教師獎勵辦法
	11/19

	11月10日第82次
	慈濟大學教師教學評量實施細則
	11/19

3、 單位報告：

【評鑑準備報告】
1. 英美系評鑑簡報
2. 東語系評鑑簡報
3. 傳播系評鑑簡報
（簡報內容及紀錄請參見研發處981201第4次系所評鑑簡報觀摩討論會議紀錄）
【教務處報告】
1. 教育部獎勵大學教學卓越計畫98年度修正計畫書審查意見表，附件1
2. 大學甄選入學招生試務檢核實施計畫(草案)附件2，甄選入學招生試務檢核SOP 附件3
4、 討論案由：
【案由一】「慈濟大學教師評鑑辦法」修正案，提請討論。
提案人：曾國藩副校長
說明：慈濟大學教師評鑑辦法 修正對照表，如下。
	修正後條文
	原條文
	修正理由

	第七條 評鑑未通過者：
一、由所屬學院協調系所，教師發展中心給予協助，次年進行再評鑑，連續兩次再評鑑未通過者，提經教師評審委員會審議，通過後辦理不續聘。

二、下學年起不予晉薪。
三、下學年起不得申請休假研究、借調及在外兼職兼課。
四、下學年起不得提出升等及擔任各級教師評審委員會委員。
	第七條 評鑑未通過者：
一、由所屬學院協調系所，教師發展中心給予協助，其後每年進行再評鑑，連續不通過者，提經教師評審委員會審議，通過後辦理不續聘。

二、下學年起不予晉薪。
三、下學年起不得申請休假研究、借調及在外兼職兼課。
四、下學年起不得提出升等及擔任各級教師評審委員會委員。
	依教學卓越計畫審查意見辦理。

	第八條
本校教師評鑑由教師提供資料及自評，系所主管初評，送所屬學院院長複評，英語教學中心、通識教育中心、體育教學中心由共同教育處主任複評，最後送交教師評鑑委員會審議。各學院於每年4月底前，將當年度評鑑資料連同提出合於免評鑑條件者之資料，送教師評鑑委員會。醫學系之各學科教師，初評後，先經科主任複評，後依序經系、院至校。兼任行政主管者，其複評由上一級主管執行。
	第八條

本校教師評鑑由教師提供資料及自評，系所主管初評，送所屬學院院長複評，英語教學中心由人文社會學院院長複評，通識教育中心、體育室由學術副校長複評，最後送交教師評鑑委員會審議。各學院於每年4月底前，將當年度評鑑資料連同提出合於免評鑑條件者之資料，送教師評鑑委員會。醫學系之各學科教師，初評後，先經科主任複評，後依序經系、院至校。兼任行政主管者，其複評由上一級主管執行。
	配合校組織調整修正。

決議：通過修正文字如下，請送校務會議審議。
	修正後條文

	第七條 評鑑未通過者：

一、由所屬學院協調系所，教師發展中心給予協助，次年進行再評鑑，連續兩次再評鑑未通過者，提經教師評審委員會審議，通過後辦理不續聘。……

	第八條
本校教師評鑑由教師自評並提供佐證資料，經系所主管及所屬學院院長核閱，英語教學中心、通識教育中心、體育教學中心由共同教育處主任核閱，最後送交教師評鑑委員會審議。各學院於每年4月底前，將當年度評鑑資料連同提出合於免評鑑條件者之資料，送教師評鑑委員會。醫學系之各學科教師，自評後，先經科主任核閱，後依序經系、院至校。兼任行政主管者，由上一級主管核閱。

陸、散會：12時10分[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

PAGE
1
-  –

【98學年度行政會議 - 第83次四長暨院長會議】